
1 Суббота, 18 января 2014 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного правового акта  Свердловской области считается первая публикация его полного текста в «Областной газете»  или первое размещение (опубликование) его полного текста на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», определяемом законом Свердловской области (статья 61 Устава Свердловской области)

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
13.01.2014     № 12-УГ

г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»

В соответствии со статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года 
№ 5-ОЗ «О наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах 
высших органов государственной власти Свердловской области» и Зако-
ном Свердловской области от 23 декабря 2010 года № 111-ОЗ «О знаке 
отличия Свердловской области «Совет да любовь», по представлению 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
13.01.2014     № 13-УГ

г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»

В соответствии со статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года 
№ 5-ОЗ «О наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах 
высших органов государственной власти Свердловской области» и Зако-
ном Свердловской области от 23 декабря 2010 года № 111-ОЗ «О знаке 
отличия Свердловской области «Совет да любовь», по представлению 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:

Губернатор
Свердловской области   Е.В. Куйвашев.

Губернатор
Свердловской области   Е.В. Куйвашев.

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

13.01.2014 № 12-УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области«Совет да любовь»

В соответствии со статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-
ОЗ  «О  наградах,  почетных  званиях  Свердловской  области  и  наградах  высших 
органов государственной власти Свердловской области» и Законом Свердловской 
области  от  23  декабря  2010  года  № 111-ОЗ  «О  знаке  отличия  Свердловской 
области  «Совет  да  любовь»,  по  представлению  Правительства  Свердловской 
области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Анисимову Надежду Яковлевну и  Анисимова Ивана Николаевича,  город 

Красноуральск;
Ануфриеву  Евгению  Филипповну и  Ануфриева  Василия  Филипповича, 

город Асбест;
Бабину  Людмилу  Тимофеевну и  Бабина  Николая  Яковлевича,  город 

Первоуральск;
Бабукову  Алевтину  Николаевну и  Бабукова  Василия  Егоровича, 

Камышловский район;
Балеевских  Зою  Петровну и  Балеевских  Валентина  Васильевича, 

Нижнесергинский район;
Баранову Марию Ивановну и  Баранова Владимира Анатольевича, город 

Нижняя Тура;
Баркан  Таисию  Гавриловну и  Баркана  Григория  Леонидовича,  город 

Екатеринбург;
Барышеву Александру Павловну и  Барышева Алека Викторовича,  город 

Екатеринбург;
Бастрикову Евгению Максимовну и  Бастрикова Леонида Михайловича, 

Новолялинский район;
Безгодову Раису Николаевну и  Безгодова Виктора Александровича, город 

Екатеринбург;
Бекишеву  Ольгу  Ивановну и  Бекишева  Афанасия  Степановича,  город 

Екатеринбург;
Беляеву  Валентину  Дмитриевну и  Беляева  Владислава  Семеновича, 

Режевской район;
Блинову  Валентину  Александровну и  Блинова  Василия  Ивановича, 

Нижнесергинский район;
Бочкареву  Александру  Ивановну и  Бочкарева  Алексея  Спиридоновича, 

город Лесной;
Бусыгину  Ольгу  Степановну и  Бусыгина  Алексея  Николаевича,  город 

Качканар;
Быкову  Валентину  Алексеевну и  Быкова  Виталия  Георгиевича,  город 

Нижний Тагил;
Ваганову  Валентину  Александровну и  Ваганова  Александра 

Никандровича, Тугулымский район;
Вахлову Нину Александровну и  Вахлова Анатолия Михайловича,  город 

Асбест;
Вершинину  Галину  Афанасьевну и  Вершинина  Михаила  Григорьевича, 

город Каменск-Уральский;
Вильданову  Тагзиму  Гайнетдиновну и  Вильданова  Гарафия 

Габдулловича, город Красноуфимск;
Воробьеву  Зинаиду  Ивановну и  Воробьева  Евгения  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Гаврилову  Фаину  Ивановну и  Гаврилова  Александра  Николаевича, 

Нижнесергинский район;
Гакашину Фагилю Гакашиновну и  Закирова Фанавия Файзрахмановича, 

город Екатеринбург;
Галимову Ханию Галиахметовну и  Галимова Рифката Закиевича, город 

Каменск-Уральский;
Галкину Галину Ивановну и Галкина Михаила Ивановича, город Лесной;
Голомонзину Ирину Борисовну и Голомонзина Леонида Ивановича, город 

Каменск-Уральский;
Гончарову  Изольду  Константиновну и  Гончарова  Валентина 

Алексеевича, поселок Верх-Нейвинский;
Грачеву  Валентину  Петровну и  Грачева  Валерия  Михайловича,  город 

Кушва;
Грехову  Нину  Трофимовну и  Грехова  Владимира  Прокопьевича,  город 

Асбест;
Гусарову Раису Ивановну и Гусарова Николая Ивановича, Красноуфимский 

район;
Данилову  Тамару  Семеновну и  Данилова  Владислава  Венедиктовича, 

город Лесной;
Демину  Анну  Александровну и  Демина  Петра  Дмитриевича, 

Тугулымский район;
Дильмиеву  Венеру  Исхаковну и  Дильмиева  Баяна  Дильмиевича,  город 

Новоуральск;
Домбровскую  Тамару  Григорьевну и  Домбровского  Леонида 

Александровича, город Екатеринбург;
Дубских Нину Петровну и  Дубских Евгения Александровича, Ирбитский 

район;
Елизарову Тамару Ильиничну и Елизарова Анатолия Константиновича, 

город Екатеринбург;
Енкову  Валентину  Ивановну и  Енкова  Александра  Федоровича,  город 

Екатеринбург;
Жакову Валентину Антоновну и Жакова Владимира Тимофеевича, город 

Красноуфимск;
Жуйкову Феодосию Моисеевну и  Жуйкова Геннадия Дмитриевича, город 

Верхняя Пышма;
Забокрицкую  Валентину  Аркадьевну и  Забокрицкого  Степана 

Иосифовича, Тавдинский район;
Зайцеву  Надежду  Ивановну и  Зайцева  Павла  Константиновича,  город 

Екатеринбург;
Захарову  Зинаиду  Семеновну и  Захарова  Анатолия  Александровича, 

Сысертский район;
Золотареву Александру Савельевну и Золотарева Виталия Дмитриевича, 

Верхотурский район;
Зулкарову Маузину Муллахановну и Зулкарова Рамзи Амиряновича, город 

Асбест;
Ивановскую  Татьяну  Васильевну и  Ивановского  Михаила 

Александровича, город Нижний Тагил;
Ивашову  Валентину  Ильиничну и  Ивашова  Германа  Александровича, 

город Екатеринбург;
Ильенко Веру Петровну и  Ильенко Николая Ивановича,  город Каменск-

Уральский;
Ильиных Нину Николаевну и Ильиных Юрия Ивановича, город Ирбит;
Ипатову  Елену  Андриановну и  Ипатова  Евгения  Романовича, 

Сысертский район;
Калугину  Нину  Егоровну и  Калугина  Анатолия  Васильевича, 

Камышловский район;
Камыш  Клару  Анатольевну и  Камыша  Алексея  Алексеевича,  город 

Нижний Тагил;
Карташеву  Александру  Федоровну и  Карташева  Владимира 

Валентиновича, город Реж;
Кашапову  Зульфиру  Авзаловну и  Кашапова  Рината  Гельметдиновича, 

город Каменск-Уральский;
Каштанову Инну Борисовну и  Каштанова Ливерия Алексеевича,  город 

Верхняя Салда;
Кириловых  Тамару  Павловну и  Кириловых  Юрия  Федоровича,  город 

Нижний Тагил;
Киселеву  Валентину Федуловну и  Киселёва Геннадия Ивановича,  город 

Реж;
Климину  Дину  Михайловну и  Климина  Александра  Васильевича, 

Новолялинский район;
Клюеву  Александру  Афанасьевну и  Клюева  Николая  Митрофановича, 

город Качканар;
Кожевникову  Марию  Николаевну и  Кожевникова  Павла  Николаевича, 

город Нижний Тагил;
Колесникову Зинаиду Ивановну и Колесникова Николая Петровича, город 

Екатеринбург;
Колодкину Нину Александровну и  Колодкина Феоктиста Николаевича, 

город Каменск-Уральский;
Кондратову  Римму  Константиновну и  Кондратова  Михаила 

Александровича, город Екатеринбург;
Кондратьеву  Светлану  Георгиевну и  Кондратьева  Евгения  Власовича, 

город Каменск-Уральский;
Коптелову Галину Ивановну и  Коптелова Леонтия Ивановича,  поселок 

Верх-Нейвинский;
Корсакову  Аллу  Васильевну и  Воробьева  Юрия  Григорьевича,  город 

Новоуральск;
Корсакову  Раизу  Александровну и  Корсакова  Ивана Николаевича,  город 

Екатеринбург;
Красикову  Минсуру  Сулеймановну и  Красикова  Вячеслава  Ивановича, 

город Нижний Тагил;
Криушову Людмилу Михайловну и Криушова Ивана Афонасьевича, город 

Екатеринбург;
Крутикову  Александру  Михайловну и  Крутикова  Александра 

Константиновича, город Екатеринбург;
Кудрявцеву Анну Кирилловну и Кудрявцева Владимира Яковлевича, город 

Красноуральск;
Кузнецову Валентину Христофоровну и  Кузнецова Евгения Андреевича, 

город Екатеринбург;
Кузьминых Анну Алексеевну и  Кузьминых Александра Ивановича,  город 

Асбест;
Курдикову  Марию  Ивановну и  Курдикова  Юрия  Николаевича,  город 

Екатеринбург;
Куркину  Надежду  Николаевну и  Куркина  Алексея  Филипповича,  город 

Нижняя Тура;
Ладейщикову  Марию  Прокопьевну и  Ладейщикова  Ивана  Ивановича, 

Нижнесергинский район;
Макарову Любовь Григорьевну и  Макарова Владимира Яковлевича, город 

Нижний Тагил;
Маклакову  Галину  Ювинальевну и  Маклакова  Ивана  Ивановича,  город 

Лесной;
Мамотькину Надежду Егоровну и  Мамотькина Виктора Степановича, 

город Нижняя Тура;
Маюра  Нину  Николаевну и  Маюру  Александра  Михайловича,  город 

Екатеринбург;
Мельникову  Любовь  Вячеславовну и  Мельникова  Станислава 

Михайловича, Новолялинский район;
Меньшикову  Августу  Ильиничну и  Меньшикова  Бориса  Евтифеевича, 

город Екатеринбург;
Мешечко  Галину  Ивановну и  Мешечко  Михаила  Ильича,  город 

Екатеринбург;
Молодых  Раису  Степановну и  Молодых  Геннадия  Тихоновича,  город 

Ирбит;
Мордакину  Розу  Мирзовну и  Мордакина  Сергея  Самсоновича,  город 

Асбест;
Морозову  Валентину  Павловну и  Морозова  Александра  Ульяновича, 

Тугулымский район;
Морозову Екатерину Андреевну и Морозова Николая Михайловича, город 

Екатеринбург;
Мухину Клавдию Ильиничну и Мухина Леонида Кузьмича, город Каменск-

Уральский;
Недозрелову Галину Дмитриевну и  Недозрелова Ивана Александровича, 

город Ивдель;
Немченок  Марию  Николаевну и  Немченка  Анатолия  Владимировича, 

город Екатеринбург;
Нечаеву  Зинаиду  Дмитриевну и  Нечаева  Виктора  Алексеевича,  город 

Нижний Тагил;
Никитинскую  Люсьену  Александровну и  Никитинского  Юрия 

Леонидовича, город Качканар;
Ошивалову Любовь Сергеевну и  Ошивалова Виталия Петровича,  город 

Камышлов;
Панфилову Валентину Александровну и Панфилова Михаила Сергеевича, 

город Нижний Тагил;
Парфенову Клавдию Игнатьевну и  Парфенова Юрия Федоровича, город 

Каменск-Уральский;
Парфенову Нину Ивановну и Парфенова Виктора Александровича, город 

Каменск-Уральский;
Петухову  Марию  Васильевну и  Петухова  Николая  Петровича,  город 

Каменск-Уральский;
Питык Галину Петровну и Питыка Ивана Михайловича, город Нижний 

Тагил;
Платонову Людмилу Тимофеевну и  Платонова Александра Федоровича, 

город Лесной;
Потапову  Нелли  Андреевну и  Потапова  Анатолия  Андреевича,  город 

Красноуральск;
Потапову  Фаину  Алексеевну и  Потапова  Валерия  Николаевича, 

Ирбитский район;
Пронину  Альбину  Петровну и  Пронина  Валерия  Аркадьевича,  город 

Качканар;
Прохорову  Розу  Павловну и  Прохорова  Владимира  Прокопьевича, 

Талицкий район;
Пшеницыну Марию Макаровну и  Пшеницына Петра Федоровича, город 

Каменск-Уральский;
Рейтер  Валентину  Михайловну и  Рейтера  Владимира  Эмануиловича, 

город Ивдель;
Рыжову Наталью Петровну и Рыжова Логина Ананьевича, город Ивдель;
Рычкову Савую Яковлевну и Рычкова Юрия Михайловича, город Верхняя 

Салда;
Сабурову  Галину  Афанасьевну и  Сабурова  Юрия  Яковлевича,  город 

Верхняя Пышма;
Самарину  Зинаиду  Даниловну и  Самарина  Александра  Борисовича, 

Нижнесергинский район;

Камыш  Клару  Анатольевну и  Камыша  Алексея  Алексеевича,  город 
Нижний Тагил;

Карташеву  Александру  Федоровну и  Карташева  Владимира 
Валентиновича, город Реж;

Кашапову  Зульфиру  Авзаловну и  Кашапова  Рината  Гельметдиновича, 
город Каменск-Уральский;

Каштанову Инну Борисовну и  Каштанова Ливерия Алексеевича,  город 
Верхняя Салда;

Кириловых  Тамару  Павловну и  Кириловых  Юрия  Федоровича,  город 
Нижний Тагил;

Киселеву  Валентину Федуловну и  Киселёва Геннадия Ивановича,  город 
Реж;

Климину  Дину  Михайловну и  Климина  Александра  Васильевича, 
Новолялинский район;

Клюеву  Александру  Афанасьевну и  Клюева  Николая  Митрофановича, 
город Качканар;

Кожевникову  Марию  Николаевну и  Кожевникова  Павла  Николаевича, 
город Нижний Тагил;

Колесникову Зинаиду Ивановну и Колесникова Николая Петровича, город 
Екатеринбург;

Колодкину Нину Александровну и  Колодкина Феоктиста Николаевича, 
город Каменск-Уральский;

Кондратову  Римму  Константиновну и  Кондратова  Михаила 
Александровича, город Екатеринбург;

Кондратьеву  Светлану  Георгиевну и  Кондратьева  Евгения  Власовича, 
город Каменск-Уральский;

Коптелову Галину Ивановну и  Коптелова Леонтия Ивановича,  поселок 
Верх-Нейвинский;

Корсакову  Аллу  Васильевну и  Воробьева  Юрия  Григорьевича,  город 
Новоуральск;

Корсакову  Раизу  Александровну и  Корсакова  Ивана Николаевича,  город 
Екатеринбург;

Красикову  Минсуру  Сулеймановну и  Красикова  Вячеслава  Ивановича, 
город Нижний Тагил;

Криушову Людмилу Михайловну и Криушова Ивана Афонасьевича, город 
Екатеринбург;

Крутикову  Александру  Михайловну и  Крутикова  Александра 
Константиновича, город Екатеринбург;

Кудрявцеву Анну Кирилловну и Кудрявцева Владимира Яковлевича, город 
Красноуральск;

Кузнецову Валентину Христофоровну и  Кузнецова Евгения Андреевича, 
город Екатеринбург;

Кузьминых Анну Алексеевну и  Кузьминых Александра Ивановича,  город 
Асбест;

Курдикову  Марию  Ивановну и  Курдикова  Юрия  Николаевича,  город 
Екатеринбург;

Куркину  Надежду  Николаевну и  Куркина  Алексея  Филипповича,  город 
Нижняя Тура;

Ладейщикову  Марию  Прокопьевну и  Ладейщикова  Ивана  Ивановича, 
Нижнесергинский район;

Макарову Любовь Григорьевну и  Макарова Владимира Яковлевича, город 
Нижний Тагил;

Маклакову  Галину  Ювинальевну и  Маклакова  Ивана  Ивановича,  город 
Лесной;

Мамотькину Надежду Егоровну и  Мамотькина Виктора Степановича, 
город Нижняя Тура;

Маюра  Нину  Николаевну и  Маюру  Александра  Михайловича,  город 
Екатеринбург;

Мельникову  Любовь  Вячеславовну и  Мельникова  Станислава 
Михайловича, Новолялинский район;

Меньшикову  Августу  Ильиничну и  Меньшикова  Бориса  Евтифеевича, 
город Екатеринбург;

Мешечко  Галину  Ивановну и  Мешечко  Михаила  Ильича,  город 
Екатеринбург;

Молодых  Раису  Степановну и  Молодых  Геннадия  Тихоновича,  город 
Ирбит;

Мордакину  Розу  Мирзовну и  Мордакина  Сергея  Самсоновича,  город 
Асбест;

Морозову  Валентину  Павловну и  Морозова  Александра  Ульяновича, 
Тугулымский район;

Морозову Екатерину Андреевну и Морозова Николая Михайловича, город 
Екатеринбург;

Мухину Клавдию Ильиничну и Мухина Леонида Кузьмича, город Каменск-
Уральский;

Недозрелову Галину Дмитриевну и  Недозрелова Ивана Александровича, 
город Ивдель;

Немченок  Марию  Николаевну и  Немченка  Анатолия  Владимировича, 
город Екатеринбург;

Нечаеву  Зинаиду  Дмитриевну и  Нечаева  Виктора  Алексеевича,  город 
Нижний Тагил;

Никитинскую  Люсьену  Александровну и  Никитинского  Юрия 
Леонидовича, город Качканар;

Ошивалову Любовь Сергеевну и  Ошивалова Виталия Петровича,  город 
Камышлов;

Панфилову Валентину Александровну и Панфилова Михаила Сергеевича, 
город Нижний Тагил;

Парфенову Клавдию Игнатьевну и  Парфенова Юрия Федоровича, город 
Каменск-Уральский;

Парфенову Нину Ивановну и Парфенова Виктора Александровича, город 
Каменск-Уральский;

Петухову  Марию  Васильевну и  Петухова  Николая  Петровича,  город 
Каменск-Уральский;

Питык Галину Петровну и Питыка Ивана Михайловича, город Нижний 
Тагил;

Платонову Людмилу Тимофеевну и  Платонова Александра Федоровича, 
город Лесной;

Потапову  Нелли  Андреевну и  Потапова  Анатолия  Андреевича,  город 
Красноуральск;

Потапову  Фаину  Алексеевну и  Потапова  Валерия  Николаевича, 
Ирбитский район;

Пронину  Альбину  Петровну и  Пронина  Валерия  Аркадьевича,  город 
Качканар;

Прохорову  Розу  Павловну и  Прохорова  Владимира  Прокопьевича, 
Талицкий район;

Пшеницыну Марию Макаровну и  Пшеницына Петра Федоровича, город 
Каменск-Уральский;

Рейтер  Валентину  Михайловну и  Рейтера  Владимира  Эмануиловича, 
город Ивдель;

Рыжову Наталью Петровну и Рыжова Логина Ананьевича, город Ивдель;
Рычкову Савую Яковлевну и Рычкова Юрия Михайловича, город Верхняя 

Салда;
Сабурову  Галину  Афанасьевну и  Сабурова  Юрия  Яковлевича,  город 

Верхняя Пышма;
Самарину  Зинаиду  Даниловну и  Самарина  Александра  Борисовича, 

Нижнесергинский район;
Самерханову  Фулису  Куттусовну и  Самерханова  Саифулло 

Абдрахмановича, город Новоуральск;
Свистунову Марию Макаровну и Свистунова Михаила Федоровича, город 

Реж;
Севрюгину  Нину  Александровну и  Севрюгина  Юрия  Петровича, 

Тугулымский район;
Селезенькову  Анну  Павловну и  Селезенькова  Пётра  Ивановича, 

Нижнесергинский район;
Сидорову  Любовь  Иосифовну и  Сидорова  Вадима  Ивановича,  город 

Нижний Тагил;
Сметанину  Екатерину  Николаевну и  Сметанина  Ивана  Васильевича, 

Нижнесергинский район;
Смурыгину  Тамару  Алексеевну и  Смурыгина  Владимира  Дмитриевича, 

город Нижний Тагил;
Солдатову  Юлию  Васильевну и  Солдатова  Александра  Михайловича, 

город Асбест;
Стебикову  Людмилу  Ивановну и  Стебикова  Леонида  Аристарховича, 

город Екатеринбург;
Сунегину  Тамару  Васильевну и  Сунегина  Михаила  Ивановича, 

Нижнесергинский район;
Сухареву Людмилу Федоровну и  Сухарева Альберта Ревокатовича, город 

Асбест;
Сюсину Зинаиду  Степановну и  Сюсина Валентина Алексеевича,  город 

Екатеринбург;
Тельменову  Светлану  Павловну и  Тельменова  Василия  Игнатьевича, 

город Екатеринбург;
Томилову  Тамару  Ивановну и  Томилова  Владимира  Архиповича,  город 

Лесной;
Тушину  Маргариту  Семеновну и  Тушина  Владимира  Федоровича, 

Невьянский район;
Ульянову  Ольгу  Дмитриевну и  Ульянова  Владимира  Васильевича, 

Красноуфимский район;
Урванову Алевтину Геннадьевну и Урванова Геннадия Алексеевича, город 

Екатеринбург;
Устинову  Августу  Васильевну и  Устинова  Ленсталя  Яковлевича, 

Талицкий район;
Фаттахову Фандиду Фатиховну и  Фаттахова Данияла Фаттаховича, 

город Лесной;
Филиппову  Лилию  Архиповну и  Филиппова  Анатолия  Кирилловича, 

город Нижний Тагил;
Франчук Альвину Ивановну и Франчука Иосифа Ивановича, город Асбест;
Холомееву Надежду Петровну и  Холомеева Дмитрия Павловича,  город 

Екатеринбург;
Худорожкову  Милицу  Андреевну и  Худорожкова  Валентина 

Михайловича, город Ирбит;
Цветкову Светлану Георгиевну и  Цветкова Геннадия Петровича, город 

Екатеринбург;
Чабан Полину Андреевну и Чабана Владимира Ливеровича, город Нижний 

Тагил;
Черноскутову Тамару Михайловну и Черноскутова Ивана Дмитриевича, 

Каменский район;
Чернышеву  Альбину  Васильевну и  Чернышева  Виталия  Федоровича, 

город Екатеринбург;
Чиркову Нину Ивановну и Чиркова Владимира Яковлевича, город Кушва;
Шебалину  Зою  Никитовну и  Шебалина  Геннадия  Павловича,  город 

Камышлов;
Шершневу  Зою  Михайловну и  Шершнева  Николая  Васильевича, 

Нижнесергинский район;
Шестирикову  Еву  Ивановну и  Шестирикова  Владимира 

Константиновича, город Новоуральск;
Шинкевич  Алефтину  Павловну и  Шинкевича  Василия  Васильевича, 

город Верхняя Салда;
Широкову  Тамару  Григорьевну и  Широкова  Валентина  Афанасьевича, 

город Каменск-Уральский;
Ширшикову Нэлли Ивановну и Ширшикова Виктора Николаевича, город 

Новоуральск;
Шлапакову Валентину Герасимовну и  Шлапакова Николая Федоровича, 

Тавдинский район;
Щелученкову  Людмилу  Ивановну и  Щелученкова  Юрия  Алексеевича, 

город Екатеринбург;
Щепёткину  Зинаиду  Марковну и  Щепёткина  Геннадия  Захаровича, 

Нижнесергинский район;
Щипанову  Валентину  Васильевну и  Щипанова  Виктора  Николаевича, 

Нижнесергинский район;
Южакову  Нину  Ивановну и  Южакова  Вениамина  Александровича, 

Нижнесергинский район;
Юфа  Эмму  Дмитриевну и  Юфа  Михаила  Нисоновича,  город 

Екатеринбург;
Яблонских  Антонину  Александровну и  Яблонских  Юрия  Ивановича, 

город Екатеринбург;
Яровикову  Галину  Григорьевну и  Яровикова  Юрия  Петровича,  город 

Екатеринбург.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

13.01.2014 № 13-УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области«Совет да любовь»

В соответствии со статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-
ОЗ  «О  наградах,  почетных  званиях  Свердловской  области  и  наградах  высших 
органов государственной власти Свердловской области» и Законом Свердловской 
области  от  23  декабря  2010  года  № 111-ОЗ  «О  знаке  отличия  Свердловской 
области  «Совет  да  любовь»,  по  представлению  Правительства  Свердловской 
области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Азанову Алевтину Максимовну и Азанова Вячеслава Михайловича, город 

Красноуфимск;
Анкудинову  Марию  Ивановну и  Анкудинова  Фёдора  Ивановича,  город 

Березовский;
Аршавскую  Зину  Петровну  и Аршавского  Виктора  Евгеньевича,  город 

Екатеринбург;
Ахиярову  Азгарию  Хуснулловну и  Ахиярова  Хасана  Ахияровича,  город 

Екатеринбург;
Бабушкину Зинаиду Степановну и Бабушкина Леонида Петровича, город 

Екатеринбург;
Бакай Людмилу Григорьевну и Бакая Михаила Семеновича, город Реж;
Бакирову  Флюру  Ахматзиевну  и  Бакирова  Рафиса  Бакировича,  город 

Екатеринбург;
Бараз  Эвелину  Алексеевну и  Бараза  Владислава  Рувимовича,  город 

Екатеринбург;
Бауэр  Матрену  Егоровну и  Бауэра  Владимира  Албертовича,  город 

Екатеринбург;
Бектяшеву Лидию Петровну и  Бектяшева Юрия Евдокимовича,  город 

Екатеринбург;
Белую  Ларису  Даниловну и  Белого  Владислава  Тимофеевича,  город 

Нижний Тагил;
Бельдюгину  Лидию Васильевну и  Бельдюгина  Александра  Васильевича, 

город Екатеринбург;
Бобрикову  Лидию  Михайловну и  Бобрикова  Евгения  Владимировича, 

город Нижний Тагил;
Богданову  Тамару  Дмитриевну и  Богданова  Владимира 

Константиновича, город Екатеринбург;
Борзунову  Римму  Александровну и  Борзунова  Геннадия  Федоровича, 

Серовский район;
Бугуеву Евгению Георгиевну и Бугуева Евгения Николаевича, Пригородный 

район;
Бузунову  Раису  Шагалиевну и  Бузунова  Владимира  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Булатову Анну Александровну и  Булатова Владимира Петровича, город 

Красноуфимск;
Быстрову  Ираиду  Георгиевну и  Быстрова  Ивана  Максимовича,  город 

Артемовский;
Вакину  Галину  Яковлевну и  Вакина  Валерия  Киприяновича,  город 

Нижний Тагил;
Винокурову  Нину  Ивановну и  Винокурова  Владимира  Киприяновича, 

Красноуфимский район;
Гаврилову  Тамару  Михайловну и  Гаврилова  Виктора  Владимировича, 

город Екатеринбург;
Галямову  Нину  Николаевну и  Собакина  Игоря  Николаевича,  город 

Екатеринбург;
Годову  Людмилу  Петровну  и  Годова  Юрия  Григорьевича,  город 

Екатеринбург;
Горбачеву  Антониду  Степановну и  Горбачева  Леонида  Игнатьевича, 

город Екатеринбург;
Горохову Апполинарию Саввовну и  Горохова Юрия Дмитриевича,  город 

Реж;
Горяйнову  Зару  Алексеевну и  Горяйнова  Ивана  Ильича,  город  Нижний 

Тагил;
Гуськову  Нину  Михайловну и  Гааса  Якова  Генриховича,  город Нижний 

Тагил;
Данилину  Тамару  Федоровну и  Данилина  Германа  Павловича,  город 

Екатеринбург;
Дмитриеву Алефтину Николаевну и Дмитриева Анатолия Ильича, город 

Красноуфимск;
Дмитриеву Лидию Дмитриевну и Дмитриева Петра Васильевича, город 

Екатеринбург;
Достовалову  Тамару  Васильевну  и  Достовалова  Василия  Ивановича, 

город Екатеринбург;
Драчеву  Лилию  Дмитриевну и  Драчева  Анатолия  Андреевича,  город 

Екатеринбург;
Евстигнееву  Валентину  Георгиевну и  Евстигнеева  Юрия  Георгиевича, 

город Екатеринбург;
Елтышеву  Нину  Михайловну и  Елтышева  Геннадия  Александровича, 

Туринский район;
Есину Ерму Егоровну и Есина Анатолия Петровича, город Нижний Тагил;
Жидиляеву Тамару Андреевну и  Жидиляева Виталия Алексеевича, город 

Нижний Тагил;
Захарову  Людмилу  Сергеевну и  Захарова  Николая  Семеновича,  город 

Екатеринбург;
Захарченко  Нелли  Михайловну и  Захарченко  Владимира  Андреевича, 

город Красноуфимск;
Звездкину Нину Владимировну и Звездкина Михаила Геннадьевича, город 

Екатеринбург;
Земову  Евгению  Васильевну  и  Земова  Виктора  Семеновича,  город 

Екатеринбург;
Зяблицеву Валентину Николаевну и  Зяблицева Владимира Васильевича, 

город Екатеринбург;
Иванову  Валентину  Алексеевну и  Иванова  Владимира 

Константиновича, город Екатеринбург;
Ильину Светлану Петровну и Ильина Юрия Максимовича, город Нижний 

Тагил;
Исакову Клавдию Яковлевну и Исакова Анатолия Алексеевича, город Реж;
Калинину Людмилу Леонидовну и Калинина Виктора Григорьевича, город 

Серов;
Катюхину Аллу  Сергеевну и  Катюхина Владислава Евгеньевича,  город 

Екатеринбург;
Кетову Светлану Алексеевну и  Кетова Валентина Михайловича,  город 

Екатеринбург;
Климашину Валентину Федоровну и  Климашина Михаила Яковлевича, 

Пригородный район;
Кожевину  Любовь  Степановну и  Кожевина  Владимира  Семёновича, 

город Артемовский;
Коневу  Лидию  Алексеевну и  Конева  Юрия  Владимировича,  город 

Екатеринбург;
Косареву  Лидию  Яковлевну  и  Косарева  Виталия  Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Костину Галину Петровну и  Костина Петра Ивановича,  Артемовский 

район;
Криночкину  Нину  Владимировну и  Криночкина  Рудольфа 

Александровича, город Екатеринбург;
Кузнецову Галину Федоровну и Кузнецова Юрия Ивановича, город Нижняя 

Тура;
Кузнецову  Екатерину  Моисеевну и  Кузнецова  Анатолия  Викторовича, 

город Новоуральск;
Куфтину  Капитолину  Григорьевну и  Куфтина  Василия  Петровича, 

город Артемовский;
Латыпову  Миннигуль  Зиганшиновну и  Латыпова  Рависа  Шариковича, 

Артемовский район;
Лебедеву  Идею  Леонидовну и  Лебедева  Леонида  Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Легранд Лидию Александровну и  Легранда Авенира Николаевича,  город 

Екатеринбург;
Лескову  Марию  Михайловну и  Лескова  Леонида  Григорьевича,  город 

Екатеринбург;
Лукашенко Лору Ивановну и Лукашенко Виталия Александровича, город 

Екатеринбург;
Лысанову Инну Владимировну  и  Лысанова Анатолия Павловича,  город 

Екатеринбург;
Малкову Валентину Ивановну и  Малкова Александра Фадеевича,  город 

Екатеринбург;
Мартынову Валентину Ивановну и  Мартынова Анатолия Алексеевича, 

город Екатеринбург;
Маторину Санию Хусяиновну и Маторина Владимира Борисовича, город 

Екатеринбург;
Медведеву  Людмилу  Яковлевну и  Медведева  Валентина  Афанасьевича, 

Пышминский район;
Мелкозерову Феню Халимовну и  Мелкозерова Виктора Илларионовича, 

Режевской район;
Мельникову Марию Васильевну  и  Мельникова Петра Андреевича,  город 

Екатеринбург;
Меньшикову  Валентину  Игнатьевну  и  Меньшикова  Альберта 

Платоновича, город Екатеринбург;
Миронову  Нину  Владимировну и  Миронова  Герия  Ивановича, 

Красноуфимский район;
Моисееву  Юлию  Ароновну и  Моисеева  Бориса  Петровича,  город 

Екатеринбург;
Мотавкину Валентину Алексеевну и  Мотавкина Виталия Петровича, 

город Екатеринбург;
Муляеву  Валентину  Ивановну и  Муляева  Николая  Федоровича,  город 

Екатеринбург;
Мурашову  Клару  Григорьевну и  Мурашова  Александра  Степановича, 

город Екатеринбург;
Наймушину Тамару Кузьминичну и Наймушина Александра Васильевича, 

город Серов;
Наумову  Валентину  Васильевну и  Наумова  Сергея  Тихоновича,  город 

Екатеринбург;
Несоленую  Ираиду  Александровну и  Несоленого  Петра  Кирилловича, 

город Екатеринбург;
Нестатных  Ираиду  Северьяновну и  Нестатных  Валентина 

Георгиевича, город Верхняя Салда;
Николаеву Анну Михайловну и Николаева Александра Трифоновича, город 

Реж;
Новик  Ирину  Валентиновну и  Новика  Георгия  Петровича,  город 

Екатеринбург;
Новик  Нину  Никифоровну и  Новика  Аркадия  Даниловича,  город 

Екатеринбург;
Новикову Евгению Леонидовну и Новикова Александра Петровича, город 

Екатеринбург;
Новикову Людмилу Дмитриевну и Новикова Николая Григорьевича, город 

Верхняя Салда;
Отраднову  Елизавету  Алексеевну и  Отраднова  Кима  Филаретовича, 

город Волчанск;
Пантелееву  Анну Александровну и  Пантелеева Александра Сергеевича, 

город Екатеринбург;
Пацианскую  Людмилу  Михайловну и  Пацианского  Феликса 

Анатольевича, город Екатеринбург;
Переплетчикову  Анну  Павловну и  Переплетчикова  Владимира 

Анисимовича, город Екатеринбург;
Плейко Иду Васильевну и Плейко Геннадия Михайловича, город Нижний 

Тагил;
Плещеву  Людмилу  Васильевну и  Плещева  Валерия  Георгиевича,  город 

Екатеринбург;
Поличинскую  Тамару  Яковлевну и  Поличинского  Евгения  Ивановича, 

город Нижний Тагил;
Полякову  Граню  Михайловну и  Полякова  Ивана  Павловича,  город 

Екатеринбург;
Попову Галину Емельяновну и  Попова Анатолия Владимировича,  город 

Екатеринбург;
Попову  Ираиду  Михайловну и  Попова  Александра  Павловича,  город 

Серов;
Похлебину  Жанну  Васильевну и  Похлебина  Петра  Алексеевича,  город 

Реж;
Прозорову Людмилу Александровну и Прозорова Ивана Федоровича, город 

Реж;
Просвиркину  Нину  Петровну и  Просвиркина  Егора  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Рабиханову  Васиму  Мифтаховну и  Рабиханова  Дамира  Салиховича, 

город Нижний Тагил;
Рахманину Фаину Васильевну и Рахманина Анатолия Федотовича, город 

Верхняя Салда;
Рубцову  Эльвиру  Васильевну и  Рубцова  Владимира  Петровича,  город 

Нижний Тагил;
Русакову Валентину Тихоновну и Русакова Виталия Тимофеевича, город 

Екатеринбург;
Русских  Людмилу  Викторовну и  Русских  Николая  Николаевича,  город 

Екатеринбург;
Рыжакову Тамару Семёновну и  Рыжакова Николая Васильевича,  город 

Серов;
Рякову Александру Петровну и Рякова Николая Ивановича, город Нижний 

Тагил;
Сазонову  Римму  Ивановну и  Сазонова  Леонида  Павловича,  город 

Екатеринбург;
Саунину Валентину Павловну и  Саунина Валерия Михайловича,  город 

Екатеринбург;
Семухину  Любовь  Алексеевну и  Семухина  Анатолия  Макаровича, 

Верхотурский район;
Сердюк Лилию  Хамитовну и  Сердюка  Владимира  Григорьевича,  город 

Екатеринбург;

Коневу  Лидию  Алексеевну и  Конева  Юрия  Владимировича,  город 
Екатеринбург;

Косареву  Лидию  Яковлевну  и  Косарева  Виталия  Васильевича,  город 
Екатеринбург;

Костину Галину Петровну и  Костина Петра Ивановича,  Артемовский 
район;

Криночкину  Нину  Владимировну и  Криночкина  Рудольфа 
Александровича, город Екатеринбург;

Кузнецову Галину Федоровну и Кузнецова Юрия Ивановича, город Нижняя 
Тура;

Кузнецову  Екатерину  Моисеевну и  Кузнецова  Анатолия  Викторовича, 
город Новоуральск;

Куфтину  Капитолину  Григорьевну и  Куфтина  Василия  Петровича, 
город Артемовский;

Латыпову  Миннигуль  Зиганшиновну и  Латыпова  Рависа  Шариковича, 
Артемовский район;

Лебедеву  Идею  Леонидовну и  Лебедева  Леонида  Васильевича,  город 
Екатеринбург;

Легранд Лидию Александровну и  Легранда Авенира Николаевича,  город 
Екатеринбург;

Лескову  Марию  Михайловну и  Лескова  Леонида  Григорьевича,  город 
Екатеринбург;

Лукашенко Лору Ивановну и Лукашенко Виталия Александровича, город 
Екатеринбург;

Лысанову Инну Владимировну  и  Лысанова Анатолия Павловича,  город 
Екатеринбург;

Малкову Валентину Ивановну и  Малкова Александра Фадеевича,  город 
Екатеринбург;

Мартынову Валентину Ивановну и  Мартынова Анатолия Алексеевича, 
город Екатеринбург;

Маторину Санию Хусяиновну и Маторина Владимира Борисовича, город 
Екатеринбург;

Медведеву  Людмилу  Яковлевну и  Медведева  Валентина  Афанасьевича, 
Пышминский район;

Мелкозерову Феню Халимовну и  Мелкозерова Виктора Илларионовича, 
Режевской район;

Мельникову Марию Васильевну  и  Мельникова Петра Андреевича,  город 
Екатеринбург;

Меньшикову  Валентину  Игнатьевну  и  Меньшикова  Альберта 
Платоновича, город Екатеринбург;

Миронову  Нину  Владимировну и  Миронова  Герия  Ивановича, 
Красноуфимский район;

Моисееву  Юлию  Ароновну и  Моисеева  Бориса  Петровича,  город 
Екатеринбург;

Мотавкину Валентину Алексеевну и  Мотавкина Виталия Петровича, 
город Екатеринбург;

Муляеву  Валентину  Ивановну и  Муляева  Николая  Федоровича,  город 
Екатеринбург;

Мурашову  Клару  Григорьевну и  Мурашова  Александра  Степановича, 
город Екатеринбург;

Наймушину Тамару Кузьминичну и Наймушина Александра Васильевича, 
город Серов;

Наумову  Валентину  Васильевну и  Наумова  Сергея  Тихоновича,  город 
Екатеринбург;

Несоленую  Ираиду  Александровну и  Несоленого  Петра  Кирилловича, 
город Екатеринбург;

Нестатных  Ираиду  Северьяновну и  Нестатных  Валентина 
Георгиевича, город Верхняя Салда;

Николаеву Анну Михайловну и Николаева Александра Трифоновича, город 
Реж;

Новик  Ирину  Валентиновну и  Новика  Георгия  Петровича,  город 
Екатеринбург;

Новик  Нину  Никифоровну и  Новика  Аркадия  Даниловича,  город 
Екатеринбург;

Новикову Евгению Леонидовну и Новикова Александра Петровича, город 
Екатеринбург;

Новикову Людмилу Дмитриевну и Новикова Николая Григорьевича, город 
Верхняя Салда;

Отраднову  Елизавету  Алексеевну и  Отраднова  Кима  Филаретовича, 
город Волчанск;

Пантелееву  Анну Александровну и  Пантелеева Александра Сергеевича, 
город Екатеринбург;

Пацианскую  Людмилу  Михайловну и  Пацианского  Феликса 
Анатольевича, город Екатеринбург;

Переплетчикову  Анну  Павловну и  Переплетчикова  Владимира 
Анисимовича, город Екатеринбург;

Плейко Иду Васильевну и Плейко Геннадия Михайловича, город Нижний 
Тагил;

Плещеву  Людмилу  Васильевну и  Плещева  Валерия  Георгиевича,  город 
Екатеринбург;

Поличинскую  Тамару  Яковлевну и  Поличинского  Евгения  Ивановича, 
город Нижний Тагил;

Полякову  Граню  Михайловну и  Полякова  Ивана  Павловича,  город 
Екатеринбург;

Попову Галину Емельяновну и  Попова Анатолия Владимировича,  город 
Екатеринбург;

Попову  Ираиду  Михайловну и  Попова  Александра  Павловича,  город 
Серов;

Похлебину  Жанну  Васильевну и  Похлебина  Петра  Алексеевича,  город 
Реж;

Прозорову Людмилу Александровну и Прозорова Ивана Федоровича, город 
Реж;

Просвиркину  Нину  Петровну и  Просвиркина  Егора  Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Рабиханову  Васиму  Мифтаховну и  Рабиханова  Дамира  Салиховича, 
город Нижний Тагил;

Рахманину Фаину Васильевну и Рахманина Анатолия Федотовича, город 
Верхняя Салда;

Рубцову  Эльвиру  Васильевну и  Рубцова  Владимира  Петровича,  город 
Нижний Тагил;

Русакову Валентину Тихоновну и Русакова Виталия Тимофеевича, город 
Екатеринбург;

Русских  Людмилу  Викторовну и  Русских  Николая  Николаевича,  город 
Екатеринбург;

Рыжакову Тамару Семёновну и  Рыжакова Николая Васильевича,  город 
Серов;

Рякову Александру Петровну и Рякова Николая Ивановича, город Нижний 
Тагил;

Сазонову  Римму  Ивановну и  Сазонова  Леонида  Павловича,  город 
Екатеринбург;

Саунину Валентину Павловну и  Саунина Валерия Михайловича,  город 
Екатеринбург;

Семухину  Любовь  Алексеевну и  Семухина  Анатолия  Макаровича, 
Верхотурский район;

Сердюк Лилию  Хамитовну и  Сердюка  Владимира  Григорьевича,  город 
Екатеринбург;

Серебренникову  Лидию  Анатольевну и  Серебренникова  Вениамина 
Александровича, город Екатеринбург;

Сивякову  Аллу  Федоровну и  Сивякова  Владимира  Аркадьевича,  город 
Екатеринбург;

Сироткину Валерию Николаевну и Сироткина Николая Павловича, город 
Екатеринбург;

Смолеву  Валентину Ивановну  и  Смолева  Михаила Леонидовича,  город 
Екатеринбург;

Смольникову Любовь Семеновну и  Смольникова Виктора Филипповича, 
город Нижний Тагил;

Спасскую Светлану Васильевну и  Спасского Виталия Игоревича,  город 
Екатеринбург;

Субботину Нелли Сергеевну и Субботина Виктора Владимировича, город 
Екатеринбург;

Сукову  Клавдию  Фёдоровну и  Сукова  Бориса  Константиновича,  город 
Реж;

Тарасову  Раиду  Петровну и  Тарасова  Михаила  Васильевича,  город 
Екатеринбург;

Терентьеву  Милицу  Ивановну и  Терентьева  Геннадия  Артемьевича, 
город Артемовский;

Тетенькину Евгению Фоминичну и  Тетенькина Илью Егоровича,  город 
Нижний Тагил;

Титову  Маргариту  Сергеевну и  Титова  Анатолия  Петровича,  город 
Екатеринбург;

Третьякову  Зинаиду  Ивановну и  Третьякова  Юрия  Георгиевича,  город 
Екатеринбург;

Улитину  Галину  Викторовну и  Улитина  Бориса  Петровича,  город 
Екатеринбург;

Ускову  Людмилу  Федоровну  и  Ускова  Павла  Александровича,  город 
Екатеринбург;

Устюгову Анну Николаевну и  Устюгова Анатолия Леонтьевича,  город 
Красноуфимск;

Устюгову Людмилу Филипповну и  Устюгова Александра Тимофеевича, 
город Екатеринбург;

Фадееву  Ольгу  Викторовну и  Фадеева  Михаила  Петровича,  город 
Екатеринбург;

Фалёву  Тамару  Константиновну и  Фалёва  Василия  Ивановича,  город 
Нижний Тагил;

Фашинскую  Клавдию  Ивановну и  Фашинского  Александра  Львовича, 
город Екатеринбург;

Флягину  Веру  Федоровну  и  Флягина  Юрия  Яковлевича,  город 
Екатеринбург;

Харитонову  Глафиру  Платоновну и  Харитонова  Виталия 
Поликарповича, Пригородный район;

Хасанову Гульфиру и Хасанова Калима, город Серов;
Христофорову  Валентину  Ивановну и  Христофорова  Александра 

Ивановича, город Нижний Тагил;
Челядникову Анну Александровну и Челядникова Дмитрия Васильевича, 

город Екатеринбург;
Черкасову  Нину  Сергеевну и  Черкасова  Льва  Михайловича,  город 

Екатеринбург;
Чикиреву Екатерину Ивановну и  Чикирева Анатолия Сергеевича, город 

Верхняя Салда;
Чикунову  Анну  Андреевну  и  Чикунова  Анатолия  Семеновича,  город 

Екатеринбург;
Шадрину Валентину Яковлевну и  Шадрина Евгения Петровича,  город 

Екатеринбург;
Шадрину Любовь Александровну и  Шадрина Ивана Максимовича, город 

Нижний Тагил;
Шайхуллину Раузу и Шайхуллина Наила Шайхулловича, город Серов;
Шалагину  Иру  Георгиевну и  Шалагина  Анатолия  Петровича,  город 

Серов;
Шашмурину  Александру  Степановну и  Шашмурина  Виктора 

Петровича, город Екатеринбург;
Шеломенцеву  Валентину  Михайловну  и  Шеломенцева  Александра 

Степановича, город Екатеринбург;
Шигабутдинову  Галину  Ивановну и  Шигабутдинова  Альфата 

Абрамовича, город Серов;
Шубину Марию Денисовну и Шубина Аркадия Сергеевича, город Нижний 

Тагил;
Щербакову Наталию Яковлевну и Щербакова Бориса Антоновича, город 

Заречный;
Элькинд  Эмму  Семеновну и  Элькинда  Григория  Михайловича,  город 

Екатеринбург;
Эсаулову  Лину  Петровну и  Эсаулова  Михаила  Николаевича,  город 

Екатеринбург;
Юдину  Людмилу  Георгиевну  и  Юдина  Леонида  Петровича,  город 

Екатеринбург;
Ярушину  Галину  Николаевну и  Ярушина  Анатолия  Федоровича,  город 

Екатеринбург;
Яцура Александру Николаевну и Козыря Андрея Константиновича, город 

Верхняя Салда.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев


